
PARTE PRIMA

_____________________________________________________________________________________________________

L E G G I  -  R E G O L A M E N T I  -  D E C R E T I  -  A T T I  D E L L A  R E G I O N E  
_____________________________________________________________________________________________________

Sezione I

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO PER LA PROTEZIONE CIVILE 29 settembre 2014, n. 17.
ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE DELL’11 LUGLIO 2014, N. 180

Ordinanza del capo del Dipartimento di Protezione Civile (O.C.D.P.C.) dell’11 luglio 2014, n. 180. Alluvione
da novembre 2013 a febbraio 2014. Approvazione del “Piano per interventi di emergenza su frane e dissesti,
strutture e infrastrutture pubbliche e per autonoma sistemazione”. Concessione provvisoria del contributo
dell’importo complessivo di euro 3.500.000,00 e fissazione dei tempi per la realizzazione degli interventi.

IL COMMISSARIO DELEGATO

Visto l’articolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225;
Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 30 Giugno 2014, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 16

luglio 2014 n. 163, con la quale è stato dichiarato lo stato d’emergenza fino al centottantesimo giorno dalla data della
medesima deliberazione, in conseguenza degli eccezionali eventi alluvionali e dei dissesti idrogeologici verificatesi
nel periodo da novembre 2013 a febbraio 2014 nel territorio regionale;

Vista l’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) dell’11 luglio 2014 n. 180, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale n. 170 del 24/07/2014, recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conse-
guenza degli eccezionali eventi alluvionali e dissesti idrogeologici verificatesi nel periodo da novembre 2013 a
febbraio 2014 nel territorio della regione Umbria” con la quale, per fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi
calamitosi in argomento, si è proceduto alla nomina del Commissario delegato e all’attribuzione, allo stesso Commis-
sario, del compito di predisporre, nel limite di 3,5 milioni di euro, il Piano degli interventi da sottoporre all’approva-
zione del capo del Dipartimento di Protezione civile;

Vista la nota prot. n. 0101428 del 31/07/2014 con la quale il Commissario delegato, al fine di pervenire alla reda-
zione del Piano sopra citato, ha richiesto agli Enti territoriali di comunicare, anche in relazione a quanto già segna-
lato dagli stessi durante il manifestarsi dell’evento, gli interventi da attuare dando priorità a quelli riconducibili al
ripristino delle normali condizioni di vita della popolazione, ed in particolare a quelli dove insistono ordinanze di
sgombero e limitazioni alla viabilità di accesso a zone abitate;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1003 del 4 agosto 2014 con la quale si è preso atto della nomina, a
Commissario delegato, del Coordinatore regionale dell’Ambito Territorio, infrastrutture e mobilità;

Vista la nota del Dipartimento della Protezione Civile Prot. DPC/RIA/0045727 dell’8/09/2014 con la quale è stato
comunicato al Commissario delegato che il Piano degli interventi dallo stesso predisposto è meritevole di approva-
zione in quanto redatto secondo i criteri e le modalità dettati dall’art. 1 dell’O.C.D.P.C. n. 180 dell’11 luglio 2014;

Ritenuto opportuno procedere alla approvazione del Piano e a stabilire i tempi per la sua realizzazione;
Preso atto del documento istruttorio redatto dal Servizio Geologico e sismico, parte integrante e sostanziale della

presente ordinanza;

ORDINA

Art. 1

1. È approvato il «Piano per interventi di emergenza su frane e dissesti, strutture e infrastrutture pubbliche e per
autonoma sistemazione», dell’importo complessivo di euro 3.500.000,00, di seguito denominato «Piano» e relativo
agli interventi urgenti e necessari per fronteggiare lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi allu-
vionali e dei dissesti idrogeologici verificatisi nel periodo da novembre 2013 a febbraio 2014 nel territorio regionale.
Il Piano è allegato alla presente ordinanza (Allegato A) e costituisce parte integrante e sostanziale della stessa.

2. Con l’approvazione del Piano è concesso in via provvisoria ai soggetti attuatori indicati nell’allegato A il contri-
buto corrispondente all’importo stabilito nel Piano medesimo,

3. Alla spesa complessiva di euro 3.500.000,00 viene fatto fronte con le risorse stanziate dall’Ordinanza del Capo
del Dipartimento della Protezione Civile 11 luglio 2014 n. 180.

915-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48



4. Il Piano, ai sensi dell’articolo 1 comma 5 dell’O.C.D.P.C. n. 180/2014, può essere successivamente rimodulato ed
integrato, nei limiti delle risorse di cui al precedente comma 3, previa approvazione del capo del Dipartimento di
Protezione Civile.

Art. 2

1. Le opere e gli interventi previsti nel Piano sono dichiarati indifferibili, urgenti e di pubblica utilità e le relative
procedure, anche inerenti alla valutazione di impatto ambientale, sono portate a compimento nel rispetto rigoroso
dei termini stabiliti dalla normativa vigente.

2. Le opere e gli interventi previsti nel Piano possono essere realizzati con le procedure d’urgenza, nei limiti tempo-
rali specificatamente previsti dalla vigente normativa, eventualmente in deroga alle disposizioni normative indicate
nel comma 1 dell’art. 4 dell’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 180/2014.

3. I progetti definitivi o esecutivi sono approvati dai soggetti attuatori, anche mediante conferenza di servizi, entro
180 giorni dalla data di pubblicazione della presente ordinanza nel Bollettino Ufficiale della Regione e sono
trasmessi al Commissario delegato entro lo stesso termine per la concessione definitiva del contributo, unitamente
alla attestazione, a firma del responsabile del procedimento, della sussistenza del nesso di causalità tra l’evento cala-
mitoso in argomento ed il danno subito.

4. I lavori devono essere avviati entro 180 giorni dalla data di pubblicazione della ordinanza di concessione defini-
tiva del contributo, completati entro 180 giorni dalla data di avvio, e rendicontati entro i successivi 90 giorni.

5. Le economie risultanti a seguito dell’affidamento dei lavori possono essere utilizzate dai soggetti attuatori sulla
base della rimodulazione del Piano effettuata dal Commissario delegato, previa approvazione del capo Dipartimento
Protezione Civile, per eseguire ulteriori opere complementari, coerenti e contigue a quelle del progetto di emergenza
approvato, comunque relative a situazioni previste nel Piano approvato con la presente ordinanza.

6. Sono ammissibili, entro i limiti del contributo concesso, le varianti in corso d’opera disposte dai soggetti attua-
tori per i motivi previsti alle lettere a), b) e c), del comma 1, dell’art. 132 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163.
Le stesse sono trasmesse, unitamente all’atto amministrativo di approvazione, al Commissario delegato per la presa
d’atto. Alla spesa necessaria per la copertura degli oneri derivanti dalle suddette varianti si fa fronte con le economie
derivanti dai ribassi d’asta.

7. Per gli interventi del Piano avviati alla data della presente ordinanza, i progetti definitivi o esecuti o, in alterna-
tiva i verbali di somma urgenza, approvati dai soggetti attuatori, sono trasmessi entro 60 giorni dalla data di pubbli-
cazione della presente ordinanza nel Bollettino Ufficiale della Regione, al Commissario delegato per la concessione
definitiva del contributo, unitamente alla attestazione, a firma del responsabile del procedimento, della sussistenza
del nesso di causalità tra l’evento calamitoso in argomento ed il danno subito.

8. I lavori relativi agli interventi di cui al precedente comma 7 devono essere completati e rendicontati entro 365
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione della ordinanza che dispone la
concessione definitiva del contributo.

Art. 3

1. Per gli interventi compresi nel Piano che siano stati anticipati in fase di prima emergenza e che risultino ultimati
alla data della presente ordinanza, i progetti esecutivi o definitivi, o in alternativa i verbali di somma urgenza, appro-
vati dai soggetti attuatori, sono trasmessi entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente ordinanza nel
Bollettino Ufficiale della Regione, al Commissario delegato per la concessione definitiva del contributo, unitamente
alla attestazione, a firma del responsabile del procedimento, della sussistenza del nesso di causalità tra l’evento cala-
mitoso in argomento ed il danno subito.

2. I lavori relativi agli interventi di cui al comma 1 devono essere rendicontati entro 90 giorni dalla data della
pubblicazione della ordinanza di concessione definitiva nel Bollettino Ufficiale della Regione.

3. I contributi per l’autonoma sistemazione sono concessi, ai sensi dell’articolo 2 dell’O.C.D.P.C. n. 180/2014, per il
periodo decorrente dalla data dell’ordinanza di sgombero dell’immobile e sino a che non si siano realizzate le condi-
zioni per il rientro nell’abitazione, ovvero si sia provveduto ad altra sistemazione avente carattere di stabilità, e
comunque non oltre la data di scadenza dello stato di emergenza.

Art. 4

1. Il mancato rispetto da parte dei soggetti attuatori del termine di cui all’articolo 2 comma 3 comporterà la revoca
del contributo concesso.

2. Le proroghe ai termini stabiliti ai precedenti articoli 2 commi 4, 7 e 8, e 3 comm1 e 2 potranno essere richieste
dai soggetti attuatori prima della scadenza dei termini stessi e per motivazioni dettate da circostanze impreviste ed
imprevedibili.

Art. 5

1. Il Commissario delegato può effettuare, nei confronti dei soggetti attuatori, controlli a campione tecnici e ammi-
nistrativi nei limiti del 10% delle opere contenute nel Piano, tesi a verificare la corretta attuazione delle previsioni
nello stesso contenute e la corrispondenza tra le opere e la documentazione amministrativa prodotta.

15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4810



Art. 6

1. Le modalità procedurali per l’erogazione dei contributi e quelle per la rendicontazione degli interventi e delle
relative spese verranno stabilite con una successiva ordinanza del Commissario delegato.

La presente ordinanza è pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito istituzionale della
Regione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 26 del decreto legislativo n. 33/2013.

Perugia, 29/09/2014

ZURLI

1115-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4812

  1 

 
Regione Umbria 

 Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E 
COMPETITIVITA' DELL'UMBRIA 

Servizio Geologico e sismico 
 

OGGETTO:   Ordinanza del capo del Dipartimento di Protezione Civile (O.C.D.P.C.) 
dell'11 luglio 2014, n. 180. Alluvione da novembre 2013 a febbraio 
2014. Approvazione del “Piano per interventi di emergenza su frane e 
dissesti, strutture e infrastrutture pubbliche e per autonoma 
sistemazione”. Concessione provvisoria dei contributi dell’importo 
complessivo di euro 3.500.000,00 e fissazione dei tempi per la 
realizzazione degli interventi. 

 
 

Documento istruttorio 
 
Visto l’articolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 30 Giugno 2014, pubblicata nella 
Gazzetta Ufficiale del 16 luglio 2014 n. 163, con la quale è stato dichiarato lo stato 
d’emergenza fino al centottantesimo giorno dalla data della medesima deliberazione, in 
conseguenza degli eccezionali eventi alluvionali e dei dissesti idrogeologici verificatesi nel 
periodo da novembre 2013 a febbraio 2014 nel territorio regionale; 
 
Vista l’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) dell’11 
luglio 2014 n. 180, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 170 del 24/07/2014, recante 
“Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 
alluvionali e dissesti idrogeologici verificatesi nel periodo da novembre 2013 a febbraio 
2014 nel territorio della Regione Umbria” con la quale, per fronteggiare l’emergenza 
derivante dagli eventi calamitosi in argomento, si è proceduto alla nomina del 
Commissario delegato e all’attribuzione, allo stesso Commissario, del compito di 
predisporre, nel limite di 3,5 milioni di euro, il Piano degli interventi da sottoporre 
all’approvazione del Capo del Dipartimento di Protezione civile; 
 
Vista la nota prot. n. 0101428 del 31/07/2014 con la quale il Commissario delegato, al 
fine di pervenire alla redazione del Piano sopra citato, ha richiesto agli Enti territoriali di 
comunicare, anche in relazione a quanto già segnalato dagli stessi durante il manifestarsi 
dell’evento, gli interventi da attuare dando priorità a quelli riconducibili al ripristino delle 
normali condizioni di vita della popolazione, ed in particolare a quelli dove insistono 
ordinanze di sgombero e limitazioni alla viabilità di accesso a zone abitate; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1003 del 4 agosto 2014 con la quale si è 
preso atto della nomina, a Commissario delegato, del Coordinatore regionale dell’Ambito 
Territorio, infrastrutture e mobilità; 
 



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48 13

  2 

Vista la nota del Dipartimento della Protezione Civile Prot. DPC/RIA/0045727 
dell’8/09/2014 con la quale è stato comunicato al Commissario delegato che il Piano dallo 
stesso predisposto è meritevole di approvazione in quanto redatto secondo i criteri e le 
modalità dettati dall’art. 1 dell’O.C.D.P.C. n. 180 del’11 luglio 2014; 
 
Vista la nota prot. n. 0117145 del 9/09/2014 con la quale la Presidente della Regione, in 
attesa della emanazione della ordinanza di approvazione del piano degli interventi e di 
concessione dei contributi, ha comunicato agli Enti attuatori, sostanzialmente 
rappresentati dagli Enti locali, l’elenco degli interventi ricompresi nel Piano in argomento; 
 
CONSIDERATO che: 
 

- ai sensi dell’articolo 1 comma 6 dell’O.C.D.P.C. n. 180/2014 i contributi sono 
erogati agli Enti locali previo resoconto delle spese sostenute ed attestazione della 
sussistenza del nesso di causalità tra l’evento calamitoso in argomento ed il danno 
subito; 

- il Piano, ritenuto meritevole di approvazione da parte del Dipartimento, contempla 
una variegata tipologia di interventi, essendo questi di diversa natura (lavori in 
economia, somma urgenza, autonoma sistemazione…), inoltre gli stessi si trovano 
in diverse fasi di realizzazione (ultimati, in corso, programmati); 

- in questa prima fase, in relazione a quanto sopra indicato e alle conseguenti 
difficoltà connesse alla omogeneizzazione e semplificazione delle modalità 
procedurali e di rendicontazione, è opportuno approvare il Piano e stabilire i tempi 
di realizzazione, rinviando così ad una successiva ordinanza le modalità di 
rendicontazione e di erogazione dei contributi, anche in virtù del fatto che le 
risorse finanziarie stanziate dal Dipartimento non sono ancora disponibili 
nell’apposita contabilità speciale;  

 
Tutto ciò premesso, si propone al Commissario delegato di adottare una ordinanza con il 
seguente dispositivo: 

ORDINA 
 

Art. 1 
 
1. È approvato il «Piano per interventi di emergenza su frane e dissesti, strutture e 

infrastrutture pubbliche e per autonoma sistemazione», dell’importo complessivo di 
euro 3.500.000,00, di seguito denominato «Piano» e relativo agli interventi urgenti e 
necessari per fronteggiare lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali 
eventi alluvionali e dei dissesti idrogeologici verificatisi nel periodo da novembre 2013 
a febbraio 2014 nel territorio regionale. Il Piano è allegato alla presente ordinanza 
(Allegato A) e costituisce parte integrante e sostanziale della stessa. 

2. Con l’approvazione del Piano è concesso in via provvisoria ai soggetti attuatori indicati 
nell’allegato A il contributo corrispondente all’importo stabilito nel Piano medesimo; 

3. Alla spesa complessiva di euro 3.500.000,00 viene fatto fronte con le risorse 
stanziate dall’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 11 luglio 
2014 n. 180; 

4. Il Piano, ai sensi dell’articolo 1 comma 5 dell’O.C.D.P.C. n. 180/2014, può essere 
successivamente rimodulato ed integrato, nei limiti delle risorse di cui al precedente 
comma 3, previa approvazione del capo del Dipartimento di Protezione Civile. 
 

Art. 2 
 
1. Le opere e gli interventi previsti nel Piano sono dichiarati indifferibili, urgenti e di 

pubblica utilità e le relative procedure, anche inerenti alla valutazione di impatto 
ambientale, sono portate a compimento nel rispetto rigoroso dei termini stabiliti dalla 
normativa vigente. 



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4814

  3 

2. Le opere e gli interventi previsti nel Piano possono essere realizzati con le procedure 
d’urgenza, nei limiti temporali specificatamente previsti dalla vigente normativa, 
eventualmente in deroga alle disposizioni normative indicate nel comma 1 dell’art. 4 
dell’ordinanza del capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 180/2014;  

3. I progetti definitivi o esecutivi sono approvati dai soggetti attuatori, anche mediante 
conferenza di servizi, entro 180 giorni dalla data di pubblicazione presente ordinanza 
nel Bollettino Ufficiale della Regione e sono trasmessi al Commissario delegato entro lo 
stesso termine per la concessione definitiva del contributo, unitamente alla 
attestazione, a firma del responsabile del procedimento, della sussistenza del nesso di 
causalità tra l’evento calamitoso in argomento ed il danno subito. 

4. I lavori devono essere avviati entro 180 giorni dalla data di pubblicazione della 
ordinanza di concessione definitiva del contributo, completati entro 180 giorni dalla 
data di avvio, e rendicontati entro i successivi 90 giorni. 

5. Le economie risultanti a seguito dell’affidamento dei lavori possono essere utilizzate 
dai soggetti attuatori sulla base della rimodulazione del Piano effettuata dal 
Commissario delegato, previa approvazione del capo Dipartimento Protezione Civile, 
per eseguire ulteriori opere complementari, coerenti e contigue a quelle del progetto di 
emergenza approvato, comunque relative a situazioni previste nel Piano approvato 
con la presente ordinanza. 

6. Sono ammissibili, entro i limiti del contributo concesso, le varianti in corso d’opera 
disposte dai soggetti attuatori per i motivi previsti alle lettere a), b) e c), del comma 
1, dell’art. 132 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163. Le stesse sono 
trasmesse, unitamente all’atto amministrativo di approvazione, al Commissario 
delegato per la presa d’atto. Alla spesa necessaria per la copertura degli oneri 
derivanti dalle suddette varianti si fa fronte con le economie derivanti dai ribassi 
d’asta. 

7. Per gli interventi del Piano avviati alla data della presente ordinanza, i progetti 
definitivi o esecuti o, in alternativa i verbali di somma urgenza, approvati dai soggetti 
attuatori, sono trasmessi entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
ordinanza nel Bollettino Ufficiale della Regione, al Commissario delegato per la 
concessione definitiva del contributo, unitamente alla attestazione, a firma del 
responsabile del procedimento, della sussistenza del nesso di causalità tra l’evento 
calamitoso in argomento ed il danno subito  

8. I lavori relativi agli interventi di cui al precedente comma 7 devono essere completati 
e rendicontati entro 365 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel Bollettino 
Ufficiale della Regione della ordinanza che dispone la concessione definitiva del 
contributo. 

 
Art. 3 

 
1. Per gli interventi compresi nel Piano che siano stati anticipati in fase di prima 

emergenza e che risultino ultimati alla data della presente Ordinanza, i progetti 
esecutivi o definitivi, o in alternativa i verbali di somma urgenza, approvati dai 
soggetti attuatori, sono trasmessi entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della 
presente ordinanza nel Bollettino Ufficiale della Regione, al Commissario delegato per 
la concessione definitiva del contributo, unitamente alla attestazione, a firma del 
responsabile del procedimento, della sussistenza del nesso di causalità tra l’evento 
calamitoso in argomento ed il danno subito.  

2. I lavori relativi agli interventi di cui al comma 1 devono essere rendicontati entro 90 
giorni dalla data della pubblicazione della ordinanza di concessione definitiva nel 
Bollettino Ufficiale della Regione. 

3. I contributi per l’autonoma sistemazione sono concessi, ai sensi dell’articolo 2 
dell’O.C.D.P.C. n. 180/2014, per il periodo decorrente dalla data dell’ordinanza di 
sgombero dell’immobile e sino a che non si siano realizzate le condizioni per il rientro 
nell’abitazione, ovvero si sia provveduto ad altra sistemazione avente carattere di 
stabilità, e comunque non oltre la data di scadenza dello stato di emergenza.  

 



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48 15

  4 

 
Perugia lì 25/09/2014 Il Dirigente Vicario 

- Alberto Merini 
FIRMATO 

 
 

 
 

FIRMATO 

 
Art. 4 

 
1. Il mancato rispetto da parte dei soggetti attuatori del termine di cui all’articolo 2 

comma 3 comporterà la revoca del contributo concesso. 
2. Le proroghe ai termini stabiliti ai precedenti articoli 2 commi 4, 7 e 8, e 3 commi 1 e 2 

potranno essere richieste dai soggetti attuatori prima della scadenza dei termini stessi 
e per motivazioni dettate da circostanze impreviste ed imprevedibili. 

 
 

Art. 5 
 
1. Il Commissario delegato può effettuare, nei confronti dei soggetti attuatori, controlli a 

campione tecnici e amministrativi nei limiti del 10% delle opere contenute nel Piano, 
tesi a verificare la corretta attuazione delle previsioni nello stesso contenute e la 
corrispondenza tra le opere e la documentazione amministrativa prodotta. 

 
Art. 6 

 
1 Le modalità procedurali per l’ erogazione dei contributi e quelle per la rendicontazione 

degli interventi e delle relative spese verranno stabilite con una successiva ordinanza 
del Commissario delegato.  

 
 
 
L'Istruttore 
Francesca Ricci 
 

 

 
Perugia lì 24/09/2014 Il Responsabile del procedimento 

 Francesca Ricci 



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4816
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

D
es

cr
iz

io
n

e 
si

n
te

ti
ca

 in
te

rv
en

to
D

ur
at

a

U l t i m a t o

I n  C o r s o

P r o g r a m .

Frana/dissest.

Infrastrutture viarie

Strutt. / Infrastrutture

a)
b)

c)
C

o
m

p
le

ss
iv

o
 

p
re

su
n

to
d

i c
u

i S
p

es
e 

g
ià

 
so

st
en

u
te

1
x

F
ra

z.
 C

as
tig

lio
ni

ab
ita

to
x

O
ne

ri 
pe

r 
au

to
no

m
a 

si
st

em
az

io
ne

 a
bi

ta
zi

on
i 

og
ge

tto
 d

i o
rd

in
an

za
 d

i s
go

m
be

ro
x

36
5g

g
€ 

4.
20

0,
00

€ 
4.

20
0,

00
10

0,
00

%
€ 

4.
20

0,
00

2
x

F
ra

z.
 C

as
tig

lio
ni

ab
ita

to
x

P
ri

m
o 

st
ra

lc
io

 o
pe

re
 d

i c
on

so
lid

am
en

to
 u

rg
en

ti 
al

 
fin

e 
di

 c
on

se
nt

ire
 il

 r
ie

nt
ro

 d
el

le
 fa

m
ig

lie
 

sg
om

be
ra

te
x

18
0g

g
€ 

25
0.

00
0,

00
50

,0
0%

€ 
12

5.
00

0,
00

1
X

C
ap

ol
uo

go
 e

 
F

ra
zi

on
i v

ar
ie

 
lo

ca
lit

à
S

ed
i V

ia
ri

e,
 A

re
e 

ve
rd

i e
 C

or
til

i S
co

la
tic

i
X

A
bb

at
tim

en
ti 

pi
an

te
 p

er
ic

ol
an

ti,
 r

im
oz

io
ne

 d
i 

pi
an

te
 c

ad
ut

e,
 m

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 p
ia

nt
e 

tr
am

ite
 

la
 r

id
uz

io
ne

 d
el

la
 c

hi
om

a
x

30
€ 

26
.0

00
,4

7
€ 

26
.0

00
,4

7
10

0,
00

%
€ 

26
.0

00
,4

7

2
X

F
ra

zi
on

i v
ar

ie
 

lo
ca

lit
à

S
tr

ad
e 

C
om

un
al

i e
 v

ic
in

al
i

X
R

ip
ris

tin
o 

tr
at

ti 
di

 s
tr

ad
e 

in
gh

ia
ia

te
 e

ro
se

 d
ag

li 
ev

en
ti 

al
lu

vi
on

al
i

x
30

€ 
13

.5
00

,0
0

€ 
13

.5
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
13

.5
00

,0
0

3
X

F
ra

zi
on

e 
C

ro
ce

 d
i 

C
as

tig
lio

ne
S

tr
ad

a 
C

om
un

al
e

X
R

ip
ul

itu
ra

 c
un

et
ta

 s
tr

ad
al

e 
oc

cl
us

a 
da

 m
at

er
ia

le
 

al
lu

vi
on

al
e

x
30

€ 
4.

88
0,

00
€ 

4.
88

0,
00

10
0,

00
%

€ 
4.

88
0,

00

4
X

F
ra

zi
on

e 
M

or
ra

 
lo

ca
lit

à 
S

an
 M

ar
tin

 
P

er
et

o
S

tr
ad

a 
C

om
un

al
e

X
R

im
oz

io
ne

 p
ia

nt
e 

ca
du

te
 s

ul
la

 s
ed

e 
vi

ar
ia

x
30

€ 
48

8,
00

€ 
48

8,
00

10
0,

00
%

€ 
48

8,
00

5
X

C
ap

ol
uo

go
 e

 
F

ra
zi

on
i v

ar
ie

 
lo

ca
lit

à
S

tr
ad

e 
C

om
un

al
i e

 v
ic

in
al

i
X

R
ip

ris
tin

o 
tr

at
ti 

di
 s

ed
e 

vi
ar

ia
 b

itu
m

at
a 

er
os

i d
ag

li 
ev

en
ti 

al
lu

vi
on

al
i

x
30

€ 
7.

50
0,

00
€ 

7.
50

0,
00

10
0,

00
%

€ 
7.

50
0,

00

6
X

C
ap

ol
uo

go
 e

 
F

ra
zi

on
i v

ar
ie

 
lo

ca
lit

à

P
is

ta
 F

lu
vi

al
e 

de
l T

ev
er

e 
tr

at
to

 
P

io
si

na
/G

ar
av

el
le

X

A
bb

at
tim

en
ti 

di
 p

ia
nt

e 
pe

ric
ol

an
ti,

 r
im

oz
io

ne
 

pi
an

te
 c

ad
ut

e,
 m

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 p
ia

nt
e 

tr
am

ite
 

la
 r

id
uz

io
ne

 d
el

la
 c

hi
om

a,
 m

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 
pe

rc
or

so
 c

on
 s

eg
na

la
zi

on
i e

 d
ev

ia
zi

on
i

x
30

€ 
15

.0
00

,0
0

€ 
15

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
15

.0
00

,0
0

7
X

C
ap

ol
uo

go
T

ra
tto

 d
i M

ur
a 

U
rb

ic
he

 lu
ng

o 
V

ia
 C

am
po

 
de

i F
io

ri
X

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 tr

at
to

 d
i M

ur
a 

U
rb

ic
he

 c
on

 
pr

es
id

i, 
pu

nt
el

la
tu

re
 e

 c
on

fin
am

en
to

 c
on

 r
et

i d
i 

pr
ot

ez
io

ne
x

30
€ 

29
.0

00
,0

0
€ 

23
.6

39
,6

4
10

0,
00

%
€ 

29
.0

00
,0

0

8
X

C
ap

ol
uo

go
T

ra
tto

 fo
ss

o 
de

m
an

ia
le

 S
ca

to
rb

ia
 lu

ng
o 

V
ia

 p
er

ug
in

i
X

R
ip

ul
itu

ra
 a

lv
eo

 tr
at

to
 fo

ss
o 

de
m

an
ia

le
 S

ca
to

rb
ia

 
da

 d
ep

os
iti

 a
llu

vi
on

al
i

x
30

€ 
10

.0
00

,0
0

€ 
10

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
10

.0
00

,0
0

9
X

F
ra

zi
on

e 
Lu

gn
an

o
V

er
sa

nt
e 

co
lli

na
 e

 s
tr

ad
a

X
In

da
gi

ni
 G

eo
gn

os
tic

he
 e

 S
tu

di
o 

co
no

sc
iti

vo
 

pr
el

im
in

ar
e 

de
l d

is
se

st
o 

in
 a

tto
 p

re
ss

o 
la

 L
oc

al
ità

 
di

 L
ug

na
no

x
10

0
€ 

23
.8

93
,9

1
€ 

23
.8

93
,9

1
10

0,
00

%
€ 

23
.8

93
,9

1

O
.C

.D
.P

.C
. n

. 1
80

/2
01

4.
 P

IA
N

O
 P

E
R

 IN
T

E
R

V
N

E
T

I D
I E

M
E

R
G

E
N

Z
A

 S
U

 F
R

A
N

E
 E

 D
IS

S
E

S
T

I, 
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 E
 IN

F
R

A
S

T
R

U
T

U
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 E

 P
E

R
 A

U
T

O
N

O
M

A
 

S
IS

T
E

M
A

Z
IO

N
E

C
at

eg
o

ri
a 

d
i 

in
q

u
ad

ra
m

e
n

to
 

P r i o r i t à

Localizzazione

Stato Intervento

ENTE

T
O

T
A

L
I p

er
 E

N
T

E

€ 
12

9.
20

0,
00

%
C

O
N

C
E

S
S

IO
N

E
 

P
R

O
V

V
IS

O
R

IA

C
o

st
o

 d
el

l'i
n

te
rv

en
to

T
ip

o
lo

g
ie

 
in

te
rv

en
to

 
O

rd
. 

18
0/

20
14

Denominazione 
infrastruttura/situazione a rischio

CITTA' DI CASTELLOARRONE

1



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48 17
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

10
X

F
ra

zi
on

e 
Lu

gn
an

o
V

er
sa

nt
e 

co
lli

na
 e

 s
tr

ad
a 

X

A
pp

ro
fo

nd
im

en
to

 c
am

pa
gn

a 
di

 in
da

gi
ni

 in
 it

in
er

e 
no

nc
hé

 p
rim

i i
nt

er
ve

nt
i p

er
 o

pe
re

 d
i r

eg
im

az
io

ne
 

ac
qu

e 
pe

r 
co

nf
in

am
en

to
 d

el
 d

is
se

st
o 

in
 a

tto
 

pr
es

so
 la

 L
oc

al
ità

 d
i L

ug
na

no
. Z

on
a 

so
gg

et
ta

 a
 

da
nn

eg
gi

am
en

ti 
a 

pr
iv

at
i c

on
 O

rd
in

an
za

 d
i 

sg
om

be
ro

 d
i u

na
 fa

m
ig

lia

x
15

0
€ 

12
0.

00
0,

00
65

,0
0%

€ 
78

.0
00

,0
0

1
x

F
ra

z.
 C

os
ta

 
S

.S
av

in
o

V
ia

 A
nd

re
ol

i /
 V

ia
 B

ea
to

T
om

m
as

o 
/ F

on
te

 B
ea

to
T

om
m

as
o

x
es

ec
uz

io
ne

 d
i i

nt
er

ve
nt

i d
i s

om
m

a 
ur

ge
nz

a 
pe

r 
el

im
in

az
io

ne
 im

m
ed

ia
ta

 d
el

 p
er

ic
ol

o
x

30
gg

€ 
7.

54
7,

47
€ 

7.
54

7,
47

10
0,

00
%

€ 
7.

54
7,

47

1
x

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
de

lla
 C

os
ta

pi
az

za
le

 s
an

tu
ar

io
 S

.M
. d

el
le

 
G

ra
zi

e
x

E
se

cu
zi

on
e 

di
 in

te
rv

en
to

 d
i v

er
ifi

ca
 d

el
la

 
fu

nz
io

na
lit

à 
de

lle
 o

pe
re

 id
ra

ul
ic

he
 s

ot
te

rr
an

ee
 d

el
 

pi
az

za
le

 r
et

ro
st

an
te

 il
 S

an
tu

ar
io

 e
 r

ifa
ci

m
en

to
 

de
lle

 s
te

ss
e.

 L
av

or
i e

se
gu

iti
 in

 e
co

no
m

ia
 c

on
 

m
ez

zi
 e

 p
er

so
na

le
 c

om
un

al
e.

x
15

gg
€ 

1.
00

0,
00

€ 
1.

00
0,

00
10

0,
00

%
€ 

1.
00

0,
00

3
x

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
F

la
m

in
ia

 V
ec

ch
ia

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
F

la
m

in
ia

 V
ec

ch
ia

x

R
im

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

 te
rr

os
o 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
llo

 s
m

ot
ta

m
en

to
 d

el
la

 s
ca

rp
at

a 
co

n 
tr

as
po

rt
o 

pr
es

so
 il

 s
ito

 d
i s

to
cc

ag
gi

o 
pr

ov
vi

so
rio

, 
in

di
vi

du
at

o 
da

l C
om

un
e 

in
 L

oc
. C

ot
tim

i. 
R

im
od

el
la

zi
on

e 
sc

ar
pa

ta
 in

te
re

ss
at

a 
da

llo
 

sm
ot

ta
m

en
to

; R
ifa

ci
m

en
to

 c
un

et
ta

 s
tr

ad
al

e 
pe

r 
il 

tr
at

to
 d

is
se

st
at

o;
 P

ul
iz

ia
 m

an
to

 s
tr

ad
al

e 
as

fa
lta

to
; 

A
bb

at
tim

en
to

 d
i n

um
er

os
e 

pi
an

te
 p

os
iz

io
na

te
 

su
lla

 s
ca

rp
at

a 
ac

ca
nt

on
at

e 
al

l’i
nt

er
no

 d
el

le
 

pr
op

rie
tà

x
30

gg
€ 

15
.8

38
,6

0
€ 

15
.8

38
,6

0
10

0,
00

%
€ 

15
.8

38
,6

0

4
x

S
tr

ad
a 

C
om

un
al

e 
di

 
T

re
bb

io
G

ua
do

 s
ul

 F
iu

m
e 

C
hi

as
ci

o
x

E
se

cu
zi

on
e 

di
 in

te
rv

en
ti 

di
 d

is
os

tr
uz

io
ne

 e
 

st
as

at
ur

a 
tu

bi
 in

 c
ls

 c
os

tit
ue

nt
i i

l g
ua

do
 s

ul
 F

iu
m

e 
C

hi
as

ci
o.

x
15

gg
€ 

1.
25

0,
00

€ 
1.

25
0,

00
10

0,
00

%
€ 

1.
25

0,
00

5
x

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
G

ub
bi

o-
C

os
ta

cc
ia

ro
va

ri 
si

ti
x

R
im

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

 te
rr

os
o 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
llo

 s
m

ot
ta

m
en

to
 d

el
la

 s
ca

rp
at

a 
co

n 
tr

as
po

rt
o 

pr
es

so
 il

 s
ito

 d
i s

to
cc

ag
gi

o 
pr

ov
vi

so
rio

, 
in

di
vi

du
at

o 
da

l C
om

un
e 

in
 L

oc
. C

ot
tim

i. 
R

im
od

el
la

zi
on

e 
sc

ar
pa

ta
 in

te
re

ss
at

a 
da

llo
 

sm
ot

ta
m

en
to

; R
ifa

ci
m

en
to

 c
un

et
ta

 s
tr

ad
al

e 
pe

r 
il 

tr
at

to
 d

is
se

st
at

o;
 S

is
te

m
az

io
ne

 fo
nd

o 
st

ra
da

le
 

co
n 

st
ra

to
 d

i b
re

cc
ia

. L
av

or
i e

se
gu

iti
 in

 e
co

no
m

ia
 

co
n 

m
ez

zi
 e

 p
er

so
na

le
 c

om
un

al
e.

 N
ec

es
si

ta
 

sm
al

tir
e 

m
at

er
ia

le
 te

rr
os

o 
di

 r
is

ul
ta

.

x
15

gg
€ 

1.
44

0,
00

€ 
1.

44
0,

00
10

0,
00

%
€ 

1.
44

0,
00

6
x

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
C

ol
 d

i N
oc

e
va

ri 
si

ti
x

R
im

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

 te
rr

os
o 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
llo

 s
m

ot
ta

m
en

to
 d

el
la

 s
ca

rp
at

a 
co

n 
tr

as
po

rt
o 

pr
es

so
 il

 s
ito

 d
i s

to
cc

ag
gi

o 
pr

ov
vi

so
rio

, 
in

di
vi

du
at

o 
da

l C
om

un
e 

in
 L

oc
. C

ot
tim

i. 
R

im
od

el
la

zi
on

e 
sc

ar
pa

ta
 in

te
re

ss
at

a 
da

llo
 

sm
ot

ta
m

en
to

; R
ifa

ci
m

en
to

 c
un

et
ta

 s
tr

ad
al

e 
pe

r 
il 

tr
at

to
 d

is
se

st
at

o;
 P

ul
iz

ia
 m

an
to

 s
tr

ad
al

e 
as

fa
lta

to
; 

rim
oz

io
ne

 m
at

er
ia

le
 te

rr
os

o 
de

po
si

ta
to

 n
el

l’a
re

a 
di

 te
rr

en
o 

so
tto

st
an

te
 d

i p
ro

pr
ie

tà
 p

riv
at

a.
 L

av
or

i 
es

eg
ui

ti 
in

 e
co

no
m

ia
 c

on
 m

ez
zi

 e
 p

er
so

na
le

 
co

m
un

al
e.

N
ec

es
si

ta
 s

m
al

tir
e 

m
at

er
ia

le
 te

rr
os

o 
di

 r
is

ul
ta

.

x
15

gg
€ 

1.
00

0,
00

€ 
79

2,
00

10
0,

00
%

€ 
1.

00
0,

00

7
x

R
et

e 
st

ra
da

le
 d

i 
co

m
pe

te
nz

a 
C

om
un

al
e

va
ri 

si
ti

x

E
se

cu
zi

on
e 

di
 in

te
rv

en
ti 

di
 p

ul
itu

ra
 c

un
et

te
, 

st
as

at
ur

a 
at

tr
av

er
sa

m
en

ti,
 a

sf
al

ta
tu

ra
 b

uc
he

 e
 

di
ss

es
ti.

 L
av

or
i e

se
gu

iti
 in

 e
co

no
m

ia
 c

on
 m

ez
zi

 e
 

pe
rs

on
al

e 
co

m
un

al
e.

 A
cq

ui
st

at
o 

m
at

er
ia

le
 

(a
sf

al
to

).

x
15

gg
€ 

2.
50

0,
00

€ 
2.

50
0,

00
10

0,
00

%
€ 

2.
50

0,
00

COSTACCIARO
€ 

20
8.

26
2,

38

€ 
30

.5
76

,0
7

2



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4818
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

DERUTA

1
x

D
er

ut
a 

ca
po

lu
og

o,
ve

rs
an

te
 n

or
d 

de
l 

co
lle

di
 “

M
on

te
 C

er
vi

an
o”

m
ov

im
en

to
 fr

an
os

o 
di

 n
ot

ev
ol

e 
en

tit
à 

ch
e 

in
te

re
ss

a 
un

 a
m

pi
o 

ve
rs

an
te

 c
ol

lin
ar

e 
si

to
 in

 D
er

ut
a 

ca
po

lu
og

o,
 v

ia
 M

on
te

 C
er

vi
an

o,
 

ne
lla

 c
ui

 s
om

m
ità

 s
on

o 
po

st
i 

ed
ifi

ci
 d

i c
iv

ile
 a

bi
ta

zi
on

e,
 p

er
 

un
o 

de
i q

ua
li 

è 
st

at
a 

em
es

sa
 

or
di

na
nz

a 
di

 s
go

m
be

ro

x
A

pp
ro

nt
am

en
to

 c
am

pa
gn

a 
di

in
da

gi
ne

 g
eo

te
cn

ic
a 

e 
m

on
ito

ra
gg

io
 e

 p
rim

i 
in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i d

i m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
x

90
gg

€ 
10

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
10

0.
00

0,
00

€ 
10

0.
00

0,
00

FOLIGNO

1
x

Lo
c.

 S
ca

nz
an

o
P

on
te

 d
i S

ca
nz

an
o

x
R

ip
ris

tin
o 

st
ru

ttu
ra

le
 d

el
 p

on
te

x
18

0g
g

€ 
18

0.
00

0,
00

€ 
1.

00
0,

00
65

,0
0%

€ 
11

7.
00

0,
00

€ 
11

7.
00

0,
00

1
x

G
ua

ld
o 

C
at

ta
ne

o 
C

ap
ol

uo
go

M
ur

o 
di

 s
os

te
gn

o 
V

ia
 B

al
du

cc
i

x
S

ta
bi

liz
za

zi
on

e 
e 

co
ns

ol
id

am
en

to
 m

ur
a 

ur
bi

ch
e

x
36

0g
g

€ 
84

6.
18

1,
72

65
,0

0%
€ 

55
0.

01
8,

12

2
x

st
ra

da
 c

om
un

al
e 

C
ol

le
 T

ifo
 F

ra
z.

 
P

om
on

te
tr

at
to

 s
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
C

ol
le

 T
ifo

x
P

ul
iz

ia
 e

 S
ta

bi
liz

za
zi

on
e 

pr
el

im
in

ar
e

x
60

gg
€ 

50
0,

00
€ 

50
0,

00
10

0,
00

%
€ 

50
0,

00

3
x

G
ua

ld
o 

C
at

ta
ne

o 
C

ap
ol

uo
go

M
ur

o 
di

 c
on

te
ni

m
en

to
 V

ia
 E

. 
C

at
ta

ne
o

x
S

ta
bi

liz
za

zi
on

e 
e 

co
ns

ol
id

am
en

to
x

10
gg

€ 
9.

75
2,

60
€ 

9.
75

2,
60

10
0,

00
%

€ 
9.

75
2,

60

1
x

sa
nt

a 
cr

oc
e 

fr
an

a
x

af
fit

to
 p

er
 s

go
m

be
ro

 n
uc

le
i f

am
ili

ar
i 

x
€ 

11
.8

92
,4

0
€ 

11
.8

92
,4

0
10

0,
00

%
€ 

11
.8

92
,4

0

2
x

sa
nt

a 
cr

oc
e 

fr
an

a
x

ri
m

oz
io

ne
 fr

an
a 

e 
al

lu
ng

am
en

to
 fo

ss
o 

x
10

gg
€ 

6.
07

5,
60

€ 
6.

07
5,

60
10

0,
00

%
€ 

6.
07

5,
60

3
x

pi
ag

ge
fr

an
a

x
ri

m
oz

io
ne

 fr
an

a 
x

4g
g

€ 
1.

79
3,

40
€ 

1.
79

3,
40

10
0,

00
%

€ 
1.

79
3,

40

4
x

x
fo

rn
itu

ra
 d

i g
as

ol
io

 p
er

 m
ez

zi
 

x
€ 

28
2,

66
€ 

28
2,

66
10

0,
00

%
€ 

28
2,

66

5
x

m
on

te
 c

am
er

a 
va

ri 
sm

ot
ta

m
en

ti 
su

 s
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
di

 
no

te
vo

li 
en

tit
à 

x
R

im
oz

io
ne

 fr
an

a 
e 

ria
ss

es
ta

m
en

to
 s

ca
rp

at
e 

x
45

gg
€ 

40
.0

00
,0

0
65

,0
0%

€ 
26

.0
00

,0
0

GUBBIO

1
x

Lo
c.

 S
an

 P
ie

tr
o

m
ur

o 
di

 c
on

te
ni

m
en

to
x

C
on

so
lid

am
en

to
 m

ur
o 

m
ed

ia
nt

e 
op

er
e 

di
 c

uc
i e

 
sc

uc
i i

n 
so

m
m

a 
ur

ge
nz

a
x

15
gg

€ 
3.

66
0,

00
€ 

3.
66

0,
00

10
0,

00
%

€ 
3.

66
0,

00

€ 
3.

66
0,

00

GUALDO CATTANEO GUALDO TADINO

€ 
56

0.
27

0,
72

€ 
46

.0
44

,0
6

3



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48 19
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

MAGIONE

1
x

F
ra

zi
on

e 
V

IL
LA

 –
 

lo
ca

lit
à 

M
on

te
B

ito
rn

o 
F

R
A

N
A

x

R
ip

ri
st

in
o 

vi
ab

ili
tà

 a
lte

rn
at

iv
a,

 d
em

ol
iz

io
ne

 d
i 

m
ur

o 
pe

ric
ol

an
te

, r
is

ag
om

at
ur

a 
de

lla
 s

ca
rp

at
a,

 
es

ec
uz

io
ne

 d
i u

n 
si

st
em

a 
di

 d
re

na
gg

i f
in

al
iz

za
to

 
ad

 in
te

rc
et

ta
re

 e
d 

al
lo

nt
an

ar
e 

le
 a

cq
ue

 d
i 

in
fil

tr
az

io
ne

 a
 m

on
te

 d
el

la
 s

tr
ad

a,
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

br
et

el
la

 d
i c

ol
le

ga
m

en
to

x
60

 g
g

€ 
18

5.
04

0,
03

€ 
18

5.
04

0,
03

90
,0

0%
€ 

16
6.

53
6,

03

€ 
16

6.
53

6,
03

1
x

S
tr

ad
a 

de
lle

 P
an

ta
ne

x
P

rim
o 

st
ra

lc
io

 fu
nz

io
na

le
 d

el
l'i

nt
er

ve
nt

o 
x

24
0g

g
€ 

23
0.

00
0,

00
65

,0
0%

€ 
14

9.
50

0,
00

2
x

zo
na

 im
pi

an
ti 

sp
or

tiv
i -

 fr
az

io
ne

 d
i 

Q
ua

dr
el

li
x

R
im

oz
io

ne
 d

i d
is

se
st

o 
id

ro
ge

ol
og

ic
o 

pr
es

so
im

pi
an

ti 
sp

or
tiv

i i
n 

fr
az

. Q
ua

dr
el

li
x

30
gg

€ 
15

.0
00

,0
0

€ 
15

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
15

.0
00

,0
0

3
x

Lo
c.

 F
os

so
 B

ia
nc

o
x

R
im

oz
io

ne
 d

i d
is

se
st

o 
id

ro
ge

ol
og

ic
o

x
30

gg
€ 

16
.0

00
,0

0
€ 

16
.0

00
,0

0
10

0,
00

%
€ 

16
.0

00
,0

0

4
x

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
di

 V
al

lig
io

ne
x

R
im

oz
io

ne
 d

i d
is

se
st

o 
id

ro
ge

ol
og

ic
o 

pr
es

so
 la

 
st

ra
da

 c
om

un
al

e 
di

 V
al

lig
io

ne
x

€ 
5.

00
0,

00
€ 

5.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
5.

00
0,

00

5
x

S
tr

ad
a 

de
lle

 P
og

ge
tte

x
R

im
oz

io
ne

 d
i d

is
se

st
o 

id
ro

ge
ol

og
ic

o 
pr

es
so

 la
 

st
ra

da
 d

el
le

 P
og

ge
tte

x
€ 

3.
50

0,
00

€ 
3.

50
0,

00
10

0,
00

%
€ 

3.
50

0,
00

MONTEGABBIONE

1
x

S
tr

ad
e 

co
m

un
al

i 
va

rie

S
tr

ad
e 

co
m

un
al

i v
ar

ie
 o

gg
et

to
 d

i 
di

la
va

m
en

to
, o

cc
lu

si
on

e 
de

i f
os

si
 d

i 
gu

ar
di

a,
 s

m
ot

ta
m

en
ti 

sc
ar

pa
te

 d
i 

m
on

te

x
op

er
az

io
ne

 d
i p

ul
iz

ia
 e

 r
ip

ris
tin

o 
ur

ge
nt

e
x

15
gg

€ 
4.

00
0,

00
€ 

4.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
4.

00
0,

00

€ 
4.

00
0,

00

1
x

Lo
c.

 S
an

 M
ar

tin
o

S
m

ot
ta

m
en

to
 v

er
sa

nt
e

x

In
te

rv
en

ti 
di

 m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 s

m
ot

ta
m

en
to

, 
ri

pr
is

tin
o 

vi
ab

ili
tà

 c
ol

le
ga

m
en

to
 a

bi
ta

zi
on

i e
d 

at
tiv

ità
 a

gr
ic

ol
e 

e 
pe

r 
la

 m
an

ut
en

zi
on

e 
de

lle
 

co
nd

ut
tu

re
 p

ub
bl

ic
he

 id
ric

he
 e

 fo
gn

ar
ie

x
12

0g
g

€ 
70

.0
00

,0
0

€ 
70

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
70

.0
00

,0
0

2
x

Lo
c.

 S
an

 M
ar

tin
o

S
m

ot
ta

m
en

to
 v

er
sa

nt
e

x

in
te

rv
en

ti 
di

 d
ef

in
iz

io
ne

 e
 c

on
so

lid
am

en
to

 
sm

ot
ta

m
en

to
, c

or
te

 fa
bb

ric
at

o,
 s

tr
ad

a 
di

 
co

lle
ga

m
en

to
 a

lle
 a

bi
ta

zi
on

i e
d 

at
tiv

ità
 a

gr
ic

ol
e,

 
no

nc
hé

 p
er

 la
 m

an
ut

en
zi

on
e 

de
lle

 c
on

du
ttu

re
 

pu
bb

lic
he

 id
ric

he
 e

 fo
gn

ar
ie

x
12

0g
g

€ 
80

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
80

.0
00

,0
0

3
x

F
ra

z.
 C

or
ba

ra
S

m
ot

ta
m

en
to

 v
er

sa
nt

e
x

S
m

ot
ta

m
en

to
 d

lla
 s

ca
rp

at
a 

di
 v

al
le

 d
i u

n 
tr

at
to

 
de

lla
 s

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

C
or

ba
ra

-O
sa

x
30

gg
€ 

39
.0

83
,7

5
€ 

39
.0

83
,7

5
10

0,
00

%
€ 

39
.0

83
,7

5

1
x

P
er

ug
ia

D
is

se
st

o 
ch

e 
in

te
re

sa
 la

 s
ed

e 
st

ra
da

le
 in

 
vi

al
e 

S
. A

nt
on

io
 in

te
rs

ez
io

ne
 V

ia
 

P
er

go
la

. D
is

se
st

o 
in

 v
ia

 S
. A

nt
on

io
x

m
on

ito
ra

gg
io

, s
tu

di
 e

 in
da

gi
ni

 p
ro

pe
de

ut
ic

he
 

al
l'i

nt
er

ve
nt

o 
ge

ne
ra

le
x

90
gg

€ 
12

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
12

0.
00

0,
00

ORVIETOMONTECASTRILLI

€ 
18

9.
08

3,
75

€ 
18

9.
00

0,
00

4



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4820
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

2
x

P
er

ug
ia

 S
tr

ad
a 

S
. 

M
ar

in
o 

P
on

te
 R

io

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
S

. M
ar

in
o 

P
on

te
 R

io
. 

U
n 

di
ss

es
to

, p
os

to
 a

 m
on

te
 d

el
la

 s
ed

e 
st

ra
da

le
, h

a 
in

te
re

ss
at

o 
la

 s
te

ss
a.

x
P

rim
i i

nt
er

ve
nt

i
x

15
gg

€ 
11

.1
00

,0
0

€ 
11

.1
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
11

.1
00

,0
0

3
x

P
er

ug
ia

 c
im

ite
ro

P
er

ug
ia

 c
im

ite
ro

 d
i c

itt
à

x
P

rim
i i

nt
er

ve
nt

i
x

15
gg

€ 
5.

00
0,

00
€ 

5.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
5.

00
0,

00

4
x

P
er

ug
ia

 S
an

 M
ar

co
A

re
a 

ve
rs

e 
e 

st
ra

da
 c

om
un

al
e 

di
 

ac
ce

ss
o 

al
la

 s
is

te
m

az
io

ne
 u

rb
an

is
tic

a.
 

x
x

30
gg

€ 
28

.0
00

,0
0

€ 
28

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
28

.0
00

,0
0

5
x

P
er

ug
ia

 
M

on
te

la
gu

ar
di

a
S

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

po
nt

e 
R

io
 P

on
te

 P
at

to
li

x
x

30
gg

€ 
35

.0
00

,0
0

€ 
35

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
35

.0
00

,0
0

6
x

P
er

ug
ia

 P
re

to
la

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
P

re
to

la
 P

er
ug

ia
 (

 v
ai

 
E

ug
ub

in
a)

x
P

rim
i i

nt
er

ve
nt

i
x

15
gg

€ 
4.

40
0,

00
€ 

4.
40

0,
00

10
0,

00
%

€ 
4.

40
0,

00

7
x

P
er

ug
ia

 M
on

te
ne

ro
S

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

po
nt

e 
P

at
to

li 
M

on
te

 
N

er
o

x
V

er
ba

le
 d

i s
om

m
a 

ur
ge

nz
a 

pe
r 

il 
ta

gl
io

 d
el

le
 

al
be

ra
tu

re
 in

st
ab

ili
 o

 a
bb

at
tu

te
 s

ul
la

 s
ed

e 
vi

ar
ia

 
pu

bb
lic

a.
x

20
gg

€ 
10

.0
00

,0
0

€ 
10

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

€ 
10

.0
00

,0
0

8
x

P
er

ug
ia

 P
on

te
 R

io
S

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

vi
a 

de
lla

 T
re

gg
ia

x

un
o 

sm
ot

ta
m

en
to

 d
el

la
 s

ca
rp

at
a 

di
 m

on
te

 h
a 

de
te

rm
in

at
o 

un
a 

pa
rz

ia
le

 o
st

ru
zi

on
e 

de
lla

 s
ed

e 
st

ra
da

le
. I

l t
ra

ns
ito

 è
 s

ta
to

 r
ip

ris
tin

at
o 

a 
se

gu
to

 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 d
el

 c
an

tie
re

 c
om

un
al

e.

x
5g

g
€ 

1.
10

0,
00

€ 
1.

10
0,

00
10

0,
00

%
€ 

1.
10

0,
00

9
x

P
er

ug
ia

 P
on

te
 

V
al

le
ce

pp
i

S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e
x

C
ed

im
en

to
 d

el
 m

ur
o 

di
 s

os
te

gn
o 

po
st

o 
a 

m
on

te
 

de
lla

 s
ed

e 
st

ra
da

le
.

x
5g

g
€ 

60
0,

00
€ 

60
0,

00
10

0,
00

%
€ 

60
0,

00

1A
x

C
ai

pe
tr

ac
ci

S
.C

. P
ie

ve
 d

e'
 S

ad
di

x
P

rim
i i

nt
er

ve
nt

i
x

15
gg

€ 
6.

50
0,

00
€ 

6.
50

0,
00

10
0,

00
%

€ 
6.

50
0,

00

1B
x

C
ai

pe
tr

ac
ci

S
.C

. P
ie

ve
 d

e'
 S

ad
di

x

re
al

iz
za

zi
on

e 
pa

ra
tia

 d
i p

al
i d

i a
de

gu
at

a 
pr

of
on

di
tà

 (
12

-1
5 

m
l.)

 e
d 

ev
en

tu
al

i t
ira

nt
i, 

di
 u

n 
m

ur
o 

in
 c

.a
. d

i r
ite

gn
o 

de
lla

 s
ca

rp
at

a 
di

 m
on

te
, 

rie
m

pi
m

en
to

 c
on

 m
as

si
cc

ia
ta

 e
 s

ta
bi

liz
za

to
 

st
ra

da
le

 a
 te

rg
o 

de
lla

 p
al

ifi
ca

ta
, f

or
m

az
io

ne
 

fo
ss

et
to

 d
i s

co
lo

 a
cq

ue
 m

et
eo

ric
he

 a
 m

on
te

 d
el

la
 

st
ra

da
, p

oz
ze

tti
 e

d 
at

tr
av

er
sa

m
en

ti 
st

ra
da

li,
 

m
an

to
 d

i a
sf

al
to

 e
 p

os
a 

in
 o

pe
ra

 d
i b

ar
rie

ra
 

st
ra

da
le

x
15

0g
g

€ 
15

0.
00

0,
00

50
,0

0%
€ 

75
.0

00
,0

0

2
x

B
an

di
te

lle
S

.C
. P

ie
ve

 d
e'

 S
ad

di
x

P
rim

i i
nt

er
ve

nt
i

x
15

gg
€ 

2.
50

0,
00

€ 
2.

50
0,

00
10

0,
00

%
€ 

2.
50

0,
00

3
x

C
a'

M
at

re
lla

S
.C

. C
ol

la
nt

ic
o

x
P

ri
m

i i
nt

er
ve

nt
i

x
15

gg
€ 

6.
00

0,
00

€ 
6.

00
0,

00
10

0,
00

%
€ 

6.
00

0,
00

1
X

V
ar

ie
 lo

ca
lit

à
va

rie
 in

fr
as

tr
ut

tu
re

, c
or

si
 d

'a
cq

ua
, 

ed
ifi

ci
o 

sc
ol

as
tic

o
X

La
vo

ri 
di

 s
om

m
a 

ur
ge

nz
a 

re
al

iz
za

ti 
in

 v
ar

ie
 

lo
ca

lit
à 

ne
lla

 fa
se

 d
i p

rim
a 

em
er

ge
nz

a 
vo

lti
 a

 
rim

uo
ve

re
 le

 s
itu

az
io

ni
 d

i r
is

ch
io

 e
 a

lla
 

m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 d

el
le

 a
re

e 
in

te
re

ss
at

e 
da

gl
i e

ve
nt

i c
al

am
ito

si
.

X
90

gg
€ 

26
.8

00
,0

0
€ 

26
.8

00
,0

0
10

0,
00

%
€ 

26
.8

00
,0

0

€ 
21

5.
20

0,
00

€ 
90

.0
00

,0
0

PERUGIA PIETRALUNGA

5



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48 21
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

2
X

La
 C

as
el

la
E

di
fic

io
 c

iv
ile

 a
bi

ta
zi

on
e 

ev
ac

ua
to

X

C
on

tr
ib

ut
o 

pe
r 

au
to

no
m

a 
si

st
em

az
io

ne
 F

am
. 

P
as

se
ri 

ev
ac

ua
ta

 in
 d

at
a 

12
/1

1/
20

13
 a

 s
eg

ui
to

 
fr

an
a 

in
 lo

c.
 L

a 
C

as
el

la
 c

he
 h

a 
in

te
re

ss
at

o 
il 

fa
bb

ric
at

o 
di

 c
iv

ile
 a

bi
ta

zi
on

e.

X
€ 

3.
50

0,
00

€ 
3.

50
0,

00
10

0,
00

%
€ 

3.
50

0,
00

3
X

La
 C

as
el

la
, I

so
la

 
F

os
sa

ra
, L

a 
P

ez
za

1)
 S

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

de
 L

a 
P

ez
za

;
2)

 S
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
La

 C
as

el
la

;
3)

 P
on

te
 s

u 
fiu

m
e 

S
en

tin
o 

in
 lo

c.
 Is

ol
a 

F
os

sa
ra

X

A
ffi

da
m

en
ti 

in
ca

ric
hi

 p
ro

fe
ss

io
na

li 
pe

r 
st

ud
i 

fa
tti

bi
lit

à 
in

te
rv

en
ti 

di
 s

om
m

a 
ur

ge
nz

a 
in

 L
oc

. L
a 

C
as

el
la

 -
 P

on
te

 F
iu

m
e 

S
en

tin
o 

(c
ro

lla
to

) 
in

 F
ra

z.
 

Is
ol

a 
F

os
sa

ra
 -

  S
tr

ad
a 

Lo
c.

 L
a 

P
ez

za

X
18

0g
g

€ 
39

0,
32

€ 
39

0,
32

10
0,

00
%

€ 
39

0,
32

4
X

La
 C

as
el

la
S

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

di
 F

on
te

m
ag

gi
o 

cr
ol

la
ta

 / 
pe

ric
ol

o 
pe

r 
l'a

bi
ta

zi
on

e 
de

lla
 

F
am

ig
lia

 P
as

se
ri 

ev
ac

ua
ta

X

m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 d

el
la

 fr
an

a 
m

ed
ia

nt
e 

pa
ra

tia
 

di
 p

al
i a

 p
ro

te
zi

on
e 

de
lla

 s
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 
e 

de
l 

fa
bb

ric
at

o 
di

 c
iv

ile
 a

bi
ta

zi
on

e.
 R

ic
os

tr
uz

io
ne

 d
el

 
tr

at
to

 d
i s

tr
ad

a 
cr

ol
la

to
 (

60
 m

et
ri)

 

X
18

0g
g

€ 
20

3.
67

2,
01

10
0,

00
%

€ 
20

3.
67

2,
01

1
x

V
oc

. C
os

ta
 S

an
 

La
zz

ar
o

op
er

a 
di

 p
re

sa
 c

en
tr

al
e 

id
ro

el
et

tr
ic

a
x

pu
liz

ia
 e

 r
im

od
el

la
zi

on
e 

al
ve

o 
e 

ba
ci

in
o 

de
lla

 
ce

nt
ra

le
 -

 p
rim

i i
nt

er
ve

nt
i u

rg
en

ti
x

15
gg

€ 
5.

00
0,

00
€ 

5.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
5.

00
0,

00

2
x

Lo
c.

 C
ap

pu
cc

in
i

st
ra

da
 d

i a
cc

es
so

 s
ta

bi
lim

en
to

 A
cq

ua
 

T
ul

lia
x

si
st

em
az

io
ne

 c
ol

le
tto

re
 fo

gn
ar

io
x

15
gg

€ 
2.

00
0,

00
€ 

2.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
2.

00
0,

00

1A
x

Lo
c.

 S
od

o 
P

on
te

 d
el

 S
od

o
x

D
em

ol
iz

io
ne

 p
on

te
 e

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
gu

ad
o 

te
m

po
ra

ne
o 

su
 to

rr
en

te
 d

el
 S

od
o

x
€ 

16
.6

48
,0

2
€ 

16
.6

48
,0

2
10

0,
00

%
€ 

16
.6

48
,0

2

1B
x

Lo
c.

S
od

o 
P

on
te

 d
el

 S
od

o
x

R
im

oz
io

ne
 m

at
er

ia
le

 a
llu

vi
on

al
e 

e 
ris

is
te

m
az

io
ne

 
ar

gi
ni

 e
 c

un
et

te
. A

cq
ui

st
o 

br
ec

ci
a 

pe
r 

rip
ris

tin
o 

se
de

 s
tr

ad
al

e
x

€ 
97

1,
02

€ 
97

1,
02

10
0,

00
%

€ 
97

1,
02

2
x

 L
oc

. M
as

se
gg

io
 

S
tr

ad
a 

de
l M

as
se

gg
io

x

E
ffe

ttu
at

a 
rim

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

ch
e 

os
tr

ui
va

 il
 fo

ss
o,

 r
ifa

tto
 il

 fo
nd

o
de

llo
 s

te
ss

o 
e 

rim
os

so
 il

 m
at

er
ia

le
es

on
da

to
 s

ul
la

 s
tr

ad
a 

co
m

un
al

e.
 

x
15

gg
€ 

3.
01

6,
50

€ 
3.

01
6,

50
10

0,
00

%
€ 

3.
01

6,
50

3
x

Le
 P

ez
ze

Z
on

a 
In

du
st

ria
le

x

E
ffe

ttu
at

a 
rim

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

 fr
an

at
o,

 
rip

ris
tin

o 
de

lla
 s

ca
rp

at
a,

 o
pe

re
 d

i m
es

sa
 in

 
si

cu
re

zz
a 

e 
re

gi
m

az
io

ne
 a

cq
ue

 p
is

ta
 c

ic
la

bi
le

 
so

pr
as

ta
nt

e.

x
15

gg
€ 

1.
53

7,
20

€ 
1.

53
7,

20
10

0,
00

%
€ 

1.
53

7,
20

4
x

Le
 P

ez
ze

V
ia

bi
lit

à 
zo

na
 in

du
st

ria
le

x
R

im
oz

io
ne

 m
at

er
ia

le
 

x
5g

g
€ 

35
3,

80
€ 

35
3,

80
10

0,
00

%
€ 

35
3,

80

5
x

Lo
c.

 P
en

na
cc

hi
a

V
ia

 d
el

la
 P

en
na

cc
hi

a
x

R
im

oz
io

ne
 m

at
er

ia
le

 fr
an

at
o

x
5g

g
€ 

37
8,

20
€ 

37
8,

20
10

0,
00

%
€ 

37
8,

20

6
x

S
ci

rc
a

S
tr

ad
a 

de
lla

 S
ci

rc
a

x
R

im
oz

io
ne

 m
at

er
ia

le
x

5g
g

€ 
30

5,
00

€ 
30

5,
00

10
0,

00
%

€ 
30

5,
00

7
x

Lo
c.

 V
et

or
no

S
tr

ad
a 

de
l P

ia
no

x
R

im
oz

io
ne

 d
et

rit
i e

 r
ip

ul
itu

ra
 c

un
et

ta
x

5g
g

€ 
24

4,
00

€ 
24

4,
00

10
0,

00
%

€ 
24

4,
00

€ 
23

4.
36

2,
33

SCHEGGIA E PASCELUPO SIGILLOSELLANO 

€ 
7.

00
0,

00

6



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4822
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

8
x

S
ig

ill
o 

x
fo

rn
itu

ra
 g

as
ol

io
 p

er
 a

tti
vi

tà
 g

ru
pp

o 
di

 p
ro

te
zi

on
e 

ci
vi

le
 M

on
te

 C
uc

co
 in

 a
ss

is
te

nz
a 

al
la

 
po

po
la

zi
on

e
x

€ 
10

0,
00

€ 
10

0,
00

10
0,

00
%

€ 
10

0,
00

1
x

Lo
c.

 M
on

te
 V

ill
an

o
S

tr
ad

a 
M

on
te

 V
ill

an
o 

S
te

rp
et

o
x

P
ro

nt
o 

in
te

rv
en

to
x

15
gg

€ 
2.

00
0,

00
€ 

2.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
2.

00
0,

00

2
x

F
ra

z.
 L

e 
C

as
e

S
tr

ad
a 

S
an

 D
on

at
o

x
P

ro
nt

o 
in

te
rv

en
to

x
15

gg
€ 

3.
00

0,
00

€ 
3.

00
0,

00
10

0,
00

%
€ 

3.
00

0,
00

3
x

F
ra

z.
 C

a'
G

en
na

ro
S

tr
ad

a 
S

an
 D

on
at

o
x

P
ro

nt
o 

in
te

rv
en

to
x

15
gg

€ 
2.

00
0,

00
€ 

2.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
2.

00
0,

00

4
x

F
ra

z.
 R

an
co

S
tr

ad
a 

R
an

co
-M

og
lio

le
x

P
ro

nt
o 

in
te

rv
en

to
x

15
gg

€ 
2.

00
0,

00
€ 

2.
00

0,
00

10
0,

00
%

€ 
2.

00
0,

00

1A
x

Lo
c.

 F
ra

nc
hi

llo

S
ci

vo
la

m
en

to
 d

i m
at

er
ia

le
 s

ci
ol

to
 s

ul
la

 
se

de
 s

tr
ad

al
e 

e 
su

cc
es

si
vo

 
ag

gr
av

am
en

to
 c

on
 c

ro
llo

 d
i n

um
er

os
i 

m
as

si
 d

i c
on

si
st

en
te

di
m

en
si

on
e 

co
n 

to
ta

le
 d

an
ne

gg
ia

m
en

to
 

de
lle

 r
et

i p
ar

am
as

si
. C

hi
us

ur
a 

de
lla

 
st

ra
da

 c
on

 O
rd

. S
in

da
ca

le
 n

. 1
84

5 
de

l 
26

/0
2/

20
13

. C
on

 p
ro

pr
i f

on
di

 s
i è

 
op

er
at

a 
la

 s
ol

a 
rim

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

 
fr

an
at

o 
su

lla
 s

tr
ad

a.

x
l'i

nt
er

ve
nt

o 
gi

à 
op

er
at

o 
ha

 c
om

po
rt

at
o 

la
 s

ol
a 

rim
oz

io
ne

 d
el

 m
at

er
ia

le
 fr

an
at

o 
su

lla
 s

tr
ad

a.
x

15
gg

€ 
3.

05
0,

00
€ 

3.
05

0,
00

10
0,

00
%

€ 
3.

05
0,

00

1B
x

Lo
c.

 F
ra

nc
hi

llo

S
ci

vo
la

m
en

to
 d

i m
at

er
ia

le
 s

ci
ol

to
 s

ul
la

 
se

de
 s

tr
ad

al
e 

e 
su

cc
es

si
vo

 
ag

gr
av

am
en

to
 c

on
 c

ro
llo

 d
i n

um
er

os
i 

m
as

si
 d

i c
on

si
st

en
te

di
m

en
si

on
e 

co
n 

to
ta

le
 d

an
ne

gg
ia

m
en

to
 

de
lle

 r
et

i p
ar

am
as

si
. C

hi
us

ur
a 

de
lla

 
st

ra
da

 c
on

 O
rd

. S
in

da
ca

le
 n

. 1
84

5 
de

l 
26

/0
2/

20
13

. C
on

 p
ro

pr
i f

on
di

 s
i è

 
op

er
at

a 
la

 s
ol

a 
rim

oz
io

ne
 d

el
 m

at
er

ia
le

 
fr

an
at

o 
su

lla
 s

tr
ad

a.

x

I l
av

or
i a

nc
or

a 
da

 r
ea

liz
za

re
, s

on
o 

la
re

gi
m

az
io

ne
 d

el
le

 a
cq

ue
 c

on
 o

pp
or

tu
ni

 in
te

rv
en

ti 
di

 n
at

ur
a 

id
ra

ul
ic

a,
 a

 m
on

te
 d

el
la

 s
ca

rp
at

a 
(f

os
so

 
di

 g
ua

rd
ia

).
 M

es
sa

 in
 o

pe
ra

 d
i n

uo
va

 r
et

e 
pa

ra
m

as
si

.

x
12

0g
g

€ 
36

.6
00

,0
0

65
,0

0%
€ 

23
.7

90
,0

0

2
x

Lo
c.

 C
ap

pe
lle

tta

F
ra

na
 c

he
 h

a 
de

te
rm

in
at

o 
la

ch
iu

su
ra

 p
ar

zi
al

e 
de

lla
 v

ia
 p

ub
bl

ic
a

e 
la

 p
er

di
ta

 d
i f

un
zi

on
al

ità
 d

el
le

op
er

e 
id

ra
ul

ic
he

 d
i r

eg
im

az
io

ne
 d

el
la

 
ac

qu
e 

m
et

eo
ric

he
 d

i m
on

te
, c

on
 p

er
ic

ol
o 

pe
r 

le
 a

bi
ta

zi
on

i s
ot

to
st

an
ti 

po
st

e 
ne

lla
 

di
re

zi
on

e 
di

sc
or

rim
en

to
 d

el
le

 a
cq

ue
 s

te
ss

e.
 L

a
m

es
sa

 in
 s

ic
ur

ez
za

 d
el

le
 a

bi
ta

zi
on

i e
b 

la
 

rim
oz

io
ne

 d
el

 m
at

er
ia

le
 fr

an
at

o 
è 

st
at

o 
op

er
at

o 
da

l C
om

un
e 

in
 e

co
no

m
ia

 d
ire

tta
.

x
R

im
oz

io
ne

 d
el

 m
at

er
ia

le
 fr

an
at

o,
x

15
gg

€ 
3.

05
0,

00
€ 

3.
05

0,
00

10
0,

00
%

€ 
3.

05
0,

00

1
X

C
om

un
e 

di
 T

re
vi

 -
 L

oc
. 

C
as

a 
B

oz
zi

A
lv

eo
 d

i S
an

 L
or

en
zo

X

C
ro

llo
 s

tr
ut

tu
ra

 a
rg

in
al

e.
 R

ip
ris

tin
o 

de
lla

 
fu

nz
io

na
lit

à 
id

ra
ul

ic
a 

co
n 

rip
ris

tin
o 

st
ru

ttu
ra

 
ar

gi
na

le
 c

on
 m

at
er

ia
le

 p
ro

ve
ni

en
te

 d
a 

ca
va

 d
i 

pr
es

tit
o.

X
3 

gg
€ 

30
.1

73
,8

7
€ 

30
.1

73
,8

7
10

0,
00

%
€ 

30
.1

73
,8

7

€ 
29

.8
90

,0
0

ORZIO 
ONE UMBRA

VALFABBRICA VALTOPINA

€ 
9.

00
0,

00

€ 
23

.5
53

,7
4

7



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 48 23
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

2
X

C
om

un
i v

ar
i d

el
 

co
m

pr
en

so
rio

 d
i 

bo
ni

fic
a

V
ar

i c
or

si
 d

'a
cq

ua
X

In
te

rv
en

ti 
pu

nt
ua

li 
a 

se
gu

ito
 d

i s
eg

na
la

zi
on

i 
V

V
.F

F
., 

P
ol

iz
ia

 M
un

ic
ip

al
e,

 C
en

tr
o 

F
un

zi
on

al
e 

R
eg

io
na

le
 e

cc
. R

im
oz

io
ne

 a
lb

er
at

ur
e 

ca
du

te
 e

/o
 

pe
ric

ol
an

ti,
 r

ip
re

sa
 d

i p
ic

co
le

 e
ro

si
on

i, 
rim

oz
io

ne
 

di
 v

eg
et

az
io

ne
 in

 p
ro

ss
im

ità
 d

i a
ttr

av
er

sa
m

en
ti 

ec
c.

X
12

0 
gg

€ 
55

.5
05

,3
6

€ 
55

.5
05

,3
6

10
0,

00
%

€ 
55

.5
05

,3
6

1A
X

A
cq

ua
sp

ar
ta

 S
R

 
41

8 
S

po
le

tin
a 

K
M

 1
1+

40
0

S
R

 4
18

 S
P

O
LE

T
IN

A
x

P
A

R
A

T
IA

 D
I C

O
N

T
E

N
IM

E
N

T
O

 A
 V

A
LL

E
, 

G
A

B
B

IO
N

A
T

A
 A

 M
O

N
T

E
 A

 M
O

N
T

E
 E

 O
P

E
R

E
 D

I 
D

R
E

N
A

G
G

IO
x

30
gg

€ 
24

.3
87

,6
3

€ 
24

.3
87

,6
3

10
0,

00
%

€ 
24

.3
87

,6
3

1B
x

A
cq

ua
sp

ar
ta

 S
R

 
41

8 
S

po
le

tin
a 

K
M

 1
1+

40
0

S
R

 4
18

 S
P

O
LE

T
IN

A
x

P
A

R
A

T
IA

 D
I C

O
N

T
E

N
IM

E
N

T
O

 A
 V

A
LL

E
, 

G
A

B
B

IO
N

A
T

A
 A

 M
O

N
T

E
 A

 M
O

N
T

E
 E

 O
P

E
R

E
 D

I 
D

R
E

N
A

G
G

IO
x

18
0g

g
€ 

30
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
€ 

30
0.

00
0,

00

2
x

C
om

un
e 

di
 G

ub
bi

o 
S

R
 4

52
 C

on
te

ss
a 

 
K

M
 9

+
40

0
S

R
 4

52
 D

E
LL

A
 C

O
N

T
E

S
S

A
x

P
A

R
A

T
IA

 D
I C

O
N

T
E

N
IM

E
N

T
O

 A
 V

A
LL

E
 E

 
B

A
R

R
IE

R
A

 D
I P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 A
 M

O
N

T
E

x
36

5g
g

€ 
70

0.
00

0,
00

0,
00

%
€ 

53
1.

91
8,

14

3
x

C
om

un
e 

di
C

ol
la

zz
on

e 
S

P
 

42
1-

1 
D

I  
K

M
 9

+
50

0
S

P
 4

21
 D

I C
O

LL
A

Z
Z

O
N

E
x

P
A

R
A

T
IA

 D
I C

O
N

T
E

N
IM

E
N

T
O

x
15

gg
€ 

9.
10

4,
29

€ 
9.

10
4,

29
10

0,
00

%
€ 

9.
10

4,
29

4
x

C
om

un
e 

di
 

C
os

ta
cc

ia
ro

 S
R

 3
 

F
la

m
in

ia
 K

m
 

20
7+

25
0

S
R

 3
 F

LA
M

IN
IA

x
O

P
E

R
A

 D
I S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 V
A

LL
E

 E
O

P
E

R
E

 D
I D

R
E

N
A

G
G

IO
x

15
gg

€ 
11

.6
10

,6
7

€ 
11

.6
10

,6
7

10
0,

00
%

€ 
11

.6
10

,6
7

5
x

C
om

un
e 

di
 

C
os

ta
cc

ia
ro

 S
R

 3
 

F
la

m
in

ia
 d

al
K

m
 2

04
 a

l K
m

 2
17

S
R

 3
 F

LA
M

IN
IA

x
LA

V
O

R
I R

IP
R

IS
T

IN
O

 S
E

D
E

S
T

R
A

D
A

LE
x

30
gg

€ 
22

.5
28

,5
2

€ 
22

.5
28

,5
2

10
0,

00
%

€ 
22

.5
28

,5
2

6
x

C
om

un
e 

di
 

S
ch

eg
gi

a 
S

R
 3

60
 

A
rc

ev
ie

se
da

l K
m

 6
5+

20
0 

al
 

K
73

50
0

S
R

 3
60

 A
R

C
E

V
IE

S
E

x
LA

V
O

R
I R

IP
R

IS
T

IN
O

 S
E

D
E

S
T

R
A

D
A

LE
x

15
gg

€ 
4.

62
7,

46
€ 

4.
62

7,
46

10
0,

00
%

€ 
4.

62
7,

46

7
x

C
om

un
e 

di
 N

oc
er

a 
U

m
br

a 
S

P
 4

39
 d

i 
B

ag
na

ra
K

m
 1

+
95

0

S
P

 4
39

 D
I B

A
G

N
A

R
A

x
R

IC
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 R
IL

E
V

A
T

O
 S

T
R

A
D

A
LE

 C
O

N
 

O
P

E
R

A
 D

I C
O

N
T

E
N

IM
E

N
T

O
 E

 R
E

G
IM

A
Z

IO
N

E
 

ID
R

A
U

LI
C

A
x

30
gg

€ 
26

.5
47

,0
0

€ 
26

.5
47

,0
0

10
0,

00
%

€ 
26

.5
47

,0
0

1
x

U
m

be
rt

id
e 

ca
po

lu
og

o
co

rs
i d

'a
cq

ua
 e

 v
ia

bi
lit

à
x

R
im

oz
io

ne
 p

ia
nt

e 
da

l p
on

te
 d

el
la

 s
tr

ad
a 

pr
ov

ic
ni

al
e 

su
l F

iu
m

e 
T

ev
er

e
x

€ 
13

.7
77

,7
9

13
.7

77
,7

9
10

0,
00

%
€ 

13
.7

77
,7

9

2
x

D
er

ut
a-

T
or

gi
an

o
Lo

ca
lit

à 
F

an
ci

ul
la

ta
 e

 
F

or
na

ci
co

rs
i d

'a
cq

ua
 e

 v
ia

bi
lit

à
x

R
im

oz
io

ne
 p

ia
nt

e 
da

l p
on

te
 d

el
la

 s
tr

ad
a 

pr
ov

ic
ni

al
e 

su
l F

iu
m

e 
T

ev
er

e 
ric

os
tr

uz
io

ne
 a

rg
in

e 
tr

as
ve

rs
al

e
x

€ 
10

.3
06

,3
3

10
.3

06
,3

3
10

0,
00

%
€ 

10
.3

06
,3

3

CONSO
BONIFICAZIO

NCIA DI PERUGIA AREA 
IDRAULICA

PROVINCIA DI PERUGIA AREA VIABILITA'
€ 

85
.6

79
,2

3

€ 
93

0.
72

3,
71

8



15-10-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 4824
A

L
L

E
G

A
T

O
 A

3
x

P
er

ug
ia

-S
ch

eg
gi

no
Lo

ca
lit

à 
P

ilo
ni

co
 

M
at

er
no

 e
 C

es
el

li
co

rs
i d

'a
cq

ua
 

x
R

im
oz

io
ne

 p
ia

nt
e 

su
l T

or
re

nt
e 

C
ai

na
 e

 s
ul

 F
iu

m
e 

N
er

a
x

€ 
8.

64
3,

77
8.

64
3,

77
10

0,
00

%
€ 

8.
64

3,
77

1
x

C
om

un
e 

di
 G

ub
bi

o 
V

oc
ab

ol
o 

l'A
bb

on
da

nz
a

S
tr

ad
a 

F
ra

nc
es

ca
na

 -
 T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
fr

a 
il 

bi
vi

o 
pe

r 
F

ra
tti

ci
ol

a 
S

el
va

tic
a 

e 
C

as
te

llo
 d

i B
is

ci
na

 n
el

 C
om

un
e 

di
 

G
ub

bi
o 

(c
hi

us
a 

al
 tr

af
fic

o 
a 

ca
us

a 
de

gl
i 

ev
en

ti 
di

 F
eb

br
ai

o 
20

14
)

x
In

da
gi

ni
 c

on
os

ci
tiv

e,
 ta

gl
io

 v
eg

et
az

io
na

le
x

15
gg

€ 
6.

32
5,

00

2
x

C
om

un
e 

di
 G

ub
bi

o 
lo

c.
 F

on
ta

gu
zz

o

S
tr

ad
a 

F
ra

nc
es

ca
na

 -
 T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
fr

a 
il 

bi
vi

o 
pe

r 
F

ra
tti

ci
ol

a 
S

el
va

tic
a 

e 
C

as
te

llo
 d

i B
is

ci
na

 n
el

 C
om

un
e 

di
 

G
ub

bi
o 

(c
hi

us
a 

al
 tr

af
fic

o 
a 

ca
us

a 
de

gl
i 

ev
en

ti 
di

 F
eb

br
ai

o 
20

14
)

x
In

da
gi

ni
 c

on
os

ci
tiv

e,
 ta

gl
io

 v
eg

et
az

io
na

le
x

15
gg

€ 
5.

03
3,

00

3
x

C
om

un
e 

di
 G

ub
bi

o 
V

oc
. C

a'
 B

ar
to

cc
ia

S
tr

ad
a 

F
ra

nc
es

ca
na

 -
 T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
fr

a 
il 

bi
vi

o 
pe

r 
F

ra
tti

ci
ol

a 
S

el
va

tic
a 

e 
C

as
te

llo
 d

i B
is

ci
na

 n
el

 C
om

un
e 

di
 

G
ub

bi
o 

(c
hi

us
a 

al
 tr

af
fic

o 
a 

ca
us

a 
de

gl
i 

ev
en

ti 
di

 F
eb

br
ai

o 
20

14
)

x
In

da
gi

ni
 c

on
os

ci
tiv

e,
 ta

gl
io

 v
eg

et
az

io
na

le
x

15
gg

€ 
4.

87
0,

00

4
x

 C
om

un
e 

di
 G

ub
bi

o 
Lo

c.
 B

is
ci

na
 

S
tr

ad
a 

F
ra

nc
es

ca
na

 -
 T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
fr

a 
il 

bi
vi

o 
pe

r 
F

ra
tti

ci
ol

a 
S

el
va

tic
a 

e 
C

as
te

llo
 d

i B
is

ci
na

 n
el

 C
om

un
e 

di
 

G
ub

bi
o 

(c
hi

us
a 

al
 tr

af
fic

o 
a 

ca
us

a 
de

gl
i 

ev
en

ti 
di

 F
eb

br
ai

o 
20

14
)

x
In

da
gi

ni
 c

on
os

ci
tiv

e,
 ta

gl
io

 v
eg

et
az

io
na

le
x

15
gg

€ 
4.

22
0,

00

5
x

C
om

un
e 

di
 G

ub
bi

o 
tr

at
to

 B
is

ci
na

-
F

on
ta

gu
zz

o

S
tr

ad
a 

F
ra

nc
es

ca
na

 -
 T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
fr

a 
il 

bi
vi

o 
pe

r 
F

ra
tti

ci
ol

a 
S

el
va

tic
a 

e 
C

as
te

llo
 d

i B
is

ci
na

 n
el

 C
om

un
e 

di
 

G
ub

bi
o 

(c
hi

us
a 

al
 tr

af
fic

o 
a 

ca
us

a 
de

gl
i 

ev
en

ti 
di

 F
eb

br
ai

o 
20

14
)

x
In

da
gi

ni
 c

on
os

ci
tiv

e,
 ta

gl
io

 v
eg

et
az

io
na

le
x

15
gg

€ 
3.

85
0,

00

1
x

Lo
c.

 S
.M

ar
tin

o 
C

om
un

e 
di

 O
rv

ie
to

 -
 

C
os

ta
cc

ia

m
ov

im
en

to
 fr

an
os

o 
co

n 
co

ns
eg

ue
nt

e 
ro

ttu
ra

 d
el

la
 c

on
do

tta
 id

ric
a 

e 
fo

gn
ar

ia
x

in
te

rv
en

ti 
di

 r
ip

ris
tin

o 
se

rv
iz

i a
cq

ue
do

tto
 e

 
fo

gn
at

ur
a 

(u
lti

m
at

i) 
e 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

nu
ov

o 
tr

at
to

 s
u 

un
 p

er
co

rs
o 

al
te

rn
at

iv
o 

de
ll'

ac
qu

ed
ot

to
 

di
 S

as
so

 T
ag

lia
to

 e
 d

el
la

 fo
gn

at
ur

a

x
15

gg
€ 

38
.1

21
,8

5
€ 

38
.1

21
,8

5
10

0,
00

%
€ 

38
.1

21
,8

5

2
x

C
om

un
e 

di
 O

rv
ie

to
 

Lo
c.

 C
ic

on
ia

op
er

a 
di

 s
ca

ric
o 

"t
ro

pp
o 

pi
en

o"
 

so
lle

va
m

en
to

 fo
gn

ar
io

 C
ic

on
ia

x
rif

ac
im

en
to

 o
pe

ra
 d

i s
ca

ric
o 

"t
ro

pp
o 

pi
en

o"
 d

el
 

so
lle

va
m

en
to

 fo
gn

ar
io

 C
ic

on
ia

 
x

15
gg

€ 
40

.1
08

,2
4

€ 
40

.1
08

,2
4

10
0,

00
%

€ 
40

.1
08

,2
4

€ 
4.

39
9.

35
7,

46
€ 

1.
00

5.
60

7,
48

€ 
3.

50
0.

00
0,

00
€ 

3.
50

0.
00

0,
00

€ 
3.

50
0.

00
0,

00
Im

p
o

rt
o

 a
ss

eg
n

at
o

 c
o

n
 D

ic
. S

ta
to

 E
m

er
g

en
za

PROVI
€ 

32
.7

27
,8

9

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

€ 
78

.2
30

,0
9

€ 
24

.2
98

,0
0

0,
00

%
€ 

20
.0

00
,0

0

€ 
20

.0
00

,0
0

ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE

9


